Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL Nº 7/2020
PROCESSO ELEITORAL CGAE

CAMPUS OSÓRIO

ATA DA COMISSÃO ELEITORAL PARA APURAÇÃO DO RESULTADO
PARA CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E

GERENCIAMENTO DE AÇÕES DE EXTENSÃO

Aos vinte dias do mês de agosto de dois mil e vinte, das 8 às 9 horas, de forma remota,
foi realizada a reunião para constituição da Comissão de Avaliação e Gerenciamento de
Ações de Extensão - CGAE do IFRS Osório. Foram contabilizando os votos efetuados
no sistema eletrônico de votação da COPPE. Após, a verificação dos votos: 161 válidos;
0 branco; 2 nulos. O Presidente da Comissão Permanente de Processo Eleitoral deu por
encerrado o pleito. Assim, foram considerados eleitos titulares os candidatos:

● Docentes:
○ Agnes Schmeling (8 votos)
○ Fabiana Gerusa Leindeker Da Silva (6 votos)
○ Bianca Pugen (6 votos)
○ Lisiane Zanella (6 votos)
○ Aline Silva De Bona (5 votos)

● Técnico-administrativos:
○ Claudia Simone Cordeiro Pelissoli (7 votos)
○ Maria Rippel (6 votos)
○ Marcelo Vianna (5 votos)
○ Augusto Weiand (5 votos)
○ Simone Cazzarotto (3 votos)

● Discentes:
○ Amanda De Lorenzi Borges (27 votos)
○ Ana Clara Jardim Da Silva (17 votos)
○ Laura Nedel Drebes (12 votos)
○ Milena Moraes Vedovatto (12 votos)
○ Danielle Dos Santos Espindula (9 votos)

Da mesma forma, são considerados suplentes os candidatos:

● Docentes:
○ Fernanda Arboite De Oliveira (3 votos)
○ Marcio Telles Portal (3 votos)
○ Felipe Parisoto (3 votos)
○ Alessandro Aquino Bucussi (2 votos)
○ Anelise Lemke Kologeski (0 voto)

● Técnico-administrativos:
○ Lucas Vaz Pires (2 votos)

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

○ Maria Cristina Schefer (2 votos)
● Discentes:

○ Camila Porsch Da Cunha (7 votos)
○ Tainara Lima Da Silva (2 votos)
○ Kevyn Kenydy Fernandes Frassão (2 votos)
○ Karla Luciane Santos De Oliveira (0 voto)
○ Amanda Ribeiro Machado (0 voto)

Por fim, proclamado o resultado e nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata,
que segue assinada pelos membros da Comissão Eleitoral

Osório, 20 de agosto de 2020.

Comissão Eleitoral (Portaria nº 238 - 19/11/2018)

NOME ASSINATURA
Augusto Weiand
Allan Alves de Souza
Anelise Lemke Kologeski
Vinícius Fritzen Machado
Diogo Chaves Cardoso
Leonardo Pospichil Lima Neto

		augusto.weiand@osorio.ifrs.edu.br
	2020-08-20T11:03:33-0300
	Osório
	Augusto Weiand
	I am approving this document